CLÁUSULA QUARTA – VALOR DO CONTRATO E RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS 

4.1. Como contrapartida à execução do objeto do presente Contrato de Credenciamento, 
CONTRATANTE repassará mensalmente a CREDENCIADA, por aprendiz ou 
socioeducando alocado, o valor de R$2.447,30 (dois mil, quatrocentos e quarenta e sete 
reais e trinta centavos), que corresponde ao somatório das verbas salariais, encargos 
sociais, benefícios e outros custos, sendo o Valor Total Estimado do Contrato para 60 
(sessenta) meses de R$7.048.224,00 (sete milhões, quarenta e oito mil, duzentos e vinte 
quatro reais). 

4.2. Os custos unitários, mensal, anual e para 60 (sessenta) meses de Contrato de 
Credenciamento, por aprendiz estão contidos na CARTA-PROPOSTA da 
CREDENCIADA, Anexo IV deste Contrato de Credenciamento. 

4.3. Os recursos orçamentários para cobrir as despesas decorrentes da execução do objeto

[...]

Ao término do Contrato de Credenciamento de prestação de serviço com a 

CREDENCIADA. 

6. CLÁUSULA SEXTA – REMUNERAÇÃO DO CONTRATO 

6.1. O CONTRATANTE repassará à CREDENCIADA por adolescente 
aprendiz/socioeducando (a) colocado à sua disposição o valor de R$2.447,30 (dois mil, 
quatrocentos e quarenta e sete reais e trinta centavos), que corresponde ao somatório das 
verbas salariais, encargos sociais, benefícios e outros custos, conforme demonstrativo a 
seguir: 

6.2. O valor do Investimento com o Programa de Aprendizagem poderá ser ajustado a cada 
12 (doze) meses após a assinatura deste Contrato de Credenciamento pela variação do